
 

2020年 4月 27日 

各 位 

日立キャピタル株式会社 

執行役社長兼CEO 川部 誠治 

  (コード番号：8586) 

 (上場取引所：東) 

 

2020年 3月期決算発表延期に関するお知らせ 
 

このたびの新型コロナウイルス感染症(COVID-19)に罹患された皆様、ならびにそのご家族

の皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

 

 日立キャピタル株式会社(執行役社長兼 CEO:川部 誠治／以下、当社)は、5 月 12 日に予定

しておりました 2020 年 3 月期決算発表を延期することといたしましたので、下記のとおり、

お知らせいたします。 

 

記 

 

1. 決算発表延期の理由 

当社は 5 月 12 日に決算発表を行うべく準備を進めてまいりましたが、新型コロナウイ

ルス感染拡大により、当社が事業を展開しております各国･地域において、外出禁止令な

どの対策が講じられた影響で、在外子会社を中心に決算業務に遅延が生じております。 

そのため、2020 年 3 月期の決算発表を延期させていただきます。 

 

2. 今後の予定 

 2020 年 3 月期の決算発表は、2020 年 5 月中旬以降を予定いたしております。 

具体的な日程については、決定次第、速やかにお知らせいたします。 

 

株主･投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしま

すことを深くお詫び申し上げます。 

当社は、ステークホルダーの皆様の安全と健康を最優先に、感染の終息ならびに経済の回

復への貢献に努めるとともに、現下の困難な状況を乗り切るべく、経営戦略を推進してまい

ります。 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

日立キャピタル株式会社  

経営戦略本部 経営企画部 

〒105-0003 東京都港区西新橋一丁目 3 番 1 号  

TEL 03-3503-2118(直通) 

 

以 上 


